湘科院党政办通〔2017〕42号

关于印发《湖南科技学院委托国（境）外大学培养博士项目实施办法》的通知
校属各单位：

《湖南科技学院委托国（境）外大学培养博士项目实施办法》已经党委会审定通过，现印发给你们，请遵照执行。
                 湖南科技学院党政办公室

                     2017年10月13日

湖南科技学院委托国（境）外大学培养博士

项目实施办法

为加快推进学校“双一流”建设，改善学校师资学历结构，加强我校与友好合作大学的深度合作，学校拟选派青年骨干教师赴国（境）外大学攻读博士学位。具体办法如下：

一、选派对象

根据学校的师资实际情况和学科专业发展的需要，拟从教学学院有计划选派一定数量的一线教学和科研骨干教师赴国（境）外大学攻读博士学位。
二、选派大学

1.与我校建立友好合作关系的大学；

2.各教学学院自己联系，学校审查通过的大学。

以上两类大学获得的博士学位均须获得教育部留学服务中心国（境）外学历学位认证。

三、选派条件

1.热爱祖国，具有良好的思想品德和政治素质，无违法违纪记录。

2.年龄在40岁以下，来校工作四年以上的一线教学科研青年骨干教师，在教学科研等工作中表现突出，且主持过省级教学或科研课题1项以上、在省级及以上刊物公开发表学术论文3篇以上，具有学成回国为学校服务的事业心和责任感。

3.身心健康。

4.外语基础好，通过对方大学外语面试，能胜任读博期间外语要求。

四、学制

学制3年，最长不超过5年。

五、选派流程

人事处下达委培计划——个人申请——所在教学学院推荐——国际交流与合作处、人事处审核——学校党委会审定——签约派出。

六、相关待遇

（一）读博士期间保留公职和编制，不调人事档案。

（二）读博期间：

1.第一年，享受校内岗位工资和薪级工资。从第二年起，经个人申请，教学单位同意，可以承担教学任务，若完成了教师年基本教学工作量的80%，可享受全职在岗教师工资福利待遇；若没有完成教师年基本教学工作量的80%，其待遇按外聘教师相关规定支付；若当年没有教学工作量，不享受校内相关优惠待遇。

2.以学校名义申报无指标限制的科研课题，课题获得立项划拨经费可以供研究使用。

3.以学校为第一单位发表或获得的科研成果、专利等，可参照学校科研成果管理办法给予奖励。

4.停发工资期间，若个人愿意缴纳社会保险，则单位缴纳部分和个人缴纳部分均由个人先行缴纳，个人将缴费存入学校计划财务处，由计划财务处代缴，待本人回校工作后，单位缴纳部分由学校补发给个人。

5.读博期间不计算个人与学校已签合同的服务年限。

6.读博期间一切费用自理。

（三）回校工作：

1.获得博士学位毕业回校工作后，学校给予一次性奖励12万元人民币。

2.按政策规定调整档案工资。

3.回校工作后，读博期间完成了规定教学工作量者，可按同职级在岗教师政策规定参评职称。

4.回校工作后，读博期间立项课题按学校相关规定补发课题配套经费。

七、服务协议

博士毕业回校工作需在完成读博前与学校签订的协议服务年限的基础上，再完成服务年限五年。

八、其它

1.本办法自颁布之日起施行，在国内高校委托定向读博的教师参照此办法执行。

2.本办法由学校人事处负责解释。

 湖南科技学院党政办公室                   2017年10月20日印发
- 4 -
- 5 -